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I. Bevezető 

 

Deszk Község Önkormányzata, mint konzorciumvezető, valamint Tiszasziget Község 

Önkormányzata, Ferencszállás Községi Önkormányzat, Klárafalva Községi Önkormányzat és 

a „Bánát” Szerb Kulturális Közhasznú Egyesület pályázati támogatást nyert a helyi lakosság 

közösségi szerepvállalásának ösztönzését és a helyi felelősségtudat erősítését szolgáló 

programok megvalósítására. A nyertes pályázat címe: „Helyi identitás és kohézió erősítése a 

Tisza és a Maros közén”, azonosító szám: TOP-5.3.1-16-CS1-2017-00005. 

 

Vezető kedvezményezett: 

Deszk Község Önkormányzata 

 

Konzorciumi partnerek: 

Tiszasziget Község Önkormányzat 

Ferencszállás Községi Önkormányzat 

Klárafalva Községi Önkormányzat 

„Bánát” Szerb Kulturális Közhasznú Egyesület 

 

A projekt megvalósítása: 2018.01.22. - 2022.01.31. 

 

Támogatás összege: 40.000.000,-Ft 

 

Támogatás intenzitása: 100% 

 

A program eredményeképpen fejlődik a közösség tagjainak egymás iránti felelősségtudata, a 

helyi civil társadalom megerősödése segíti a helyi közösségi konfliktusok megoldását és az 

önálló cselekvési képességek erősítését, erősödik a civil aktivitás és végül, de nem utolsó 

sorban kialakulnak, illetve megerősödnek a szükséges kompetenciák, az önkéntesség, a helyi 

identitás, valamint a településhez való kötődés.  
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Projekt fenntartási időszak: 

 

Jelentés sorszáma Tárgyidőszak 

kezdete 

Tárgyidőszak 

vége 

Benyújtás 

határideje 

1.sz. Fenntartási 

Jelentés 

2022.06.23. 2023.06.22 2023.07.07. 

2.sz. Fenntartási 

Jelentés 

2023.06.23. 2024.06.22. 2024.07.07. 

3.sz. Fenntartási 

Jelentés 

2024.06.23. 2025.06.22. 2025.07.07. 

 

 

II.  A projekt célja 

 

Átfogó cél: 

Az adott célterületen élő lakosság közösségi szerepvállalásának ösztönzése és a helyi 

felelősségtudat erősítése.  

 

Specifikus cél:  

1.) a közösség szakmai és szervezeti hátterének megteremtése 

2.) a célterületen megvalósuló közösségi kezdeményezések és közösségfejlődés 

támogatása 

3.) a helyi tudástőke hálózati szintű kiterjesztése és az identitás megerősítése a 

közösségfejlesztési célok elérése érdekében 

4.) a céltelepüléseken élők életminőségének javításával a helyi identitás és kohézió 

fokozása  

 

A támogatással immár megvalósítható projektünk célja a közösség szakmai és szervezeti 

hátterének megteremtése, a célterületen megvalósuló közösségi kezdeményezések és 

közösségfejlődés támogatása, a helyi tudástőke hálózati szintű kiterjesztése és az identitás 

megerősítése a közösségfejlesztési célok elérése érdekében, és végül, de nem utolsó sorban 

az érintett településeken élők életminőségének javításával a helyi identitás és kohézió 

fokozása.  
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III.  A projekt várható eredménye 

A program eredményeképpen fejlődik a közösség tagjainak egymás iránti felelősségtudata, a 

helyi civil társadalom megerősödése segíti a helyi közösségi konfliktusok megoldását és az 

önálló cselekvési képességek erősítését, erősödik a civil aktivitás, valamint alulról 

szerveződve kialakulnak, illetve megerősödnek a szükséges kompetenciák, az önkéntesség, 

a helyi identitás, valamint a településhez való kötődés.  

 
 

IV.       A projekt célcsoportja 

A részt vevő települések lakossága. 

 
 

V.       A Tanulmány célja 

A Tanulmány a támogatással megvalósított projekt általánosítható tapasztalatainak 

bemutatása keretében a projekt tevékenységei közül melyek és milyen módon járultak hozzá 

leginkább a közösségi kezdeményező- és cselekvőképességének fejlesztéséhez, a közösségi 

szerepvállalás erősödéséhez. Bemutatja az elért eredményeket, számszerűsíthető módon is. 

illetve azt is, hogy a projekttevékenységek mely elemei folytatódtak a projekt fizikai befejezését 

követően. Taglalja továbbá, hogy milyen tapasztalatok voltak a konzorciumként való 

együttműködés során, milyen szakmai, szervezési és egyé tapasztalatok megszerzéséhez 

járult hozzá a közös projekt. 

 

VI. Az 3. sz. Fenntartási időszak bemutatása konzorciumi 

partnerenként 
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Deszk Község Önkormányzata 

 

TOP-5.3.1-16-CS1-2017-00005 

3. sz. Projekt Fenntartási Jelentés 

BESZÁMOLÓ 

 

A projektben megvalósult események némiképp átalakulva, de a pozitív hozadékot 

mindenféleképpen folytatva az alábbi programokat valósítottuk meg a fenntartási időszakban: 

 

• 2024. szeptember 6-7-8. – „29. Deszki Falunap”  

Az idei falunap nyitóeseménye volt egy – a Faluház kupolatermében berendezett – 

fotókiállítás, mely a Deszki Művelődési Ház és Könyvtár intézményünknek helyt adó 

Faluházunk első 25 évét mutatta be. A rendezvényt megnyitó ünnepi műsor és díjátadó 

keretében hagyományteremtő céllal, községünk legfiatalabb és legidősebb lakóit köszöntöttük 

egy emléklappal és egy virágcsokorral, de díjaztuk a tehetséges deszki sportokat: 

Testnevelési és Sport díjat adományoztunk a kiemelkedő sporttevékenységük elismeréseként. 

A rendezvény második napján Horgászverseny, Szomszédoló és Szalma Zoltán Kézilabda 

Emléktorna, Babafa ültetés, Tortadíszítő verseny, sport, íjászkodás, játékvilág és a 

Polgármesterek Nemzetközi Főzőversenye valósult meg. „Miénk a színpad” – kulturális műsor 

keretében az összes helyi csoportunk fellépett, bemutatva minden színét annak a csodás 

palettának, amire mi nagyon büszkék vagyunk. A rendezvény az utolsó napon ünnepi 

szentmisével és hangversennyel zárult. 

Helyszín:    Deszki Faluház, Deszki Szabadidőpark 

Célcsoport:    A település teljes lakossága 

Résztvevők létszáma:  kb. 400 fő 
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• 2024. december 15. - „Helyi értékeink az adventi időszakban”  

 
A karácsonyi időszakhoz kapcsolódó rendezvényünk a Deszki Faluházban, valamint a Népi 

Hagyományőrző Közösségi Ház udvarán került megvalósításra. A résztvevők különböző népi 

játékokat (betlehemes játékok) tanulhattak a deszki magyar néptáncosok közreműködésével. 

Természetesen most is volt lehetőség kézműveskédére: betlehemes készítésére csuhéjából, 

terményekből (asztali dísz), textil karácsonyfadíszek készítésére (fenyő, baba, maci, madár, 

csillag, csizma), ajtódísz és asztali díszek készítésére természetes anyagokból, valamint 

horgolt díszek készítésére és horgolás tanulására is. A népi ételkóstoló keretében például 

mézeskalácsot, illetve kemencében sült fahéjas almát és kolbászt lehetett kóstolni. A 

foglalkozásokat követően került sor a Faluház előtti téren a betlehemes játékra és a következő 

adventi gyertya közös meggyújtására, melyet népi táncház követett. A jó hangulatról és a 

muzsikáról a JUHÁSZ zenekar gondoskodott. 

 

Helyszín:    Deszki Művelődési Ház és Könyvtár (Deszki Faluház) 

Célcsoport:    A település teljes lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 300 fő 
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• 2023. december 15. - „STELÁZSI” Kézműves vásár 

 

Adventi STELÁZSI – helyi kézműves vásár a Tájház udvarán. 
 
Helyszíne:   Népi Hagyományőrző Közösségi Ház (Tájház) 

Célcsoport:   A település teljes lakossága 

Résztvevők száma:  kb. 100 fő 
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• 2025. február 17. -„Deszki Bu-show” 

 

A Deszki Bu-Show - Deszki Télűző Program, farsangi fánksütő versennyel. 
 

Helyszín:    Deszki Művelődési Ház és Könyvtár (Deszki Faluház) 

Célcsoport:    a település teljes lakossága 

Résztvevők száma:  A foglalkozásokon regisztráltan 52 fő, majd szabadtéren mintegy 

200 fő vett részt. 
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• 2025. február 21. és 28. - „Ezt tanultuk 2025!” 
 
Ebben az - egy év eredményeit felsorakoztató - műsor kavalkádban benne volt a kéttucatnyi 

csoportunk minden csodás sikere, a helyi és az országos eredményeik, és az a jogos 

büszkeség, amit szülőként, támogatóként, vagy épp csak nézőként érzünk, amikor tapsolva 
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azt mondjuk: "Ők a mi csoportjaink!" Egy településen fontos, hogy milyen fejlesztések fémjelzik 

az elmúlt éveket, hogy mi mindent lehet felsorolni a megvalósult projektek listáján, de legalább 

ennyire fontos, hogy legyenek közösségeink, akik benépesítik azokat. Legalább olyan fontos, 

hogy a gyermekeinknek, a felnőtt kor előtt álló kamaszainknak tudjunk adni értelmes és 

számukra is vonzó kibontakozási, önmegvalósítási lehetőségeket, és olyan közösségeket, 

melyekkel teljessé válhat életük egyik legmeghatározóbb időszaka. Deszken mindig is nagy 

figyelmet, energiát, időt és pénzt fordítottunk a kultúrára és az önszerveződő kis 

közösségekre.  

 

Helyszín:    Deszki Művelődési Ház és Könyvtár (Faluház),  

A rendezvény célcsoportja:  A helyi lakosság 

Résztvevők száma:   kb 300 fő 
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• 2025. április 18. – „Deszki Húsvétoló” 

 

A rossz idő ellenére is nagyon sokan eljöttek a Faluházba egy kis húsvét előtti tréningre. 

Különféle tojásfestési technikákkal, baba-sarokal, arcfestéssel és szebbnél szebb húsvéti 

asztaldísz- és tojástartó kosárka készítési fortélyokkal ismerkedhetett meg a település apraja-

nagyja a rendezvényt szervező Faluház csapata, az óvoda és a Tiszavirág Néptáncegyesület 

lelkes kollégái, oktatói segítségével.  8 fiú is indult a szokásos húsvéti locsolóvers mondó 

háziversenyen, nagyon szép verseket is hallhattunk.  
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Helyszín:    Deszki Művelődési Ház és Könyvtár (Faluház),  

A rendezvény célcsoportja:  A helyi lakosság 

Résztvevők száma:   kb. 50 fő 
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• 2025. június 03. - „Fedezd fel értékeinket! – Deszki Értékünnep”  
 

A kulturális és hagyományőrző rendezvény bemutatta és népszerűsítette a települési helyi 

értékeit, és a helyi Értéktár Bizottság munkáját, valamint felhívta a lakosság figyelmét az 

értékmegőrző és értékgyűjtő tevékenységre is. A rendezvény nem utolsó sorban pedig 

közösséget teremt, erősíti a helyi identitást, valamint lehetőséget biztosít a különböző 

generációk közötti párbeszédre, a tudás átadására, közelebb hozza egymáshoz a fiatalabb és 

idősebb korosztályt. A hagyományőrző programok, a régi mesterségek felelevenítése, mint 

például a szövés, a hímzés vagy a hagyományos ételek elkészítése is részét képezte a 

rendezvénynek. Kiállítás keretében bemutatásra kerültek a helyi értékeink, a kézművesek 

utcájában a régi mesterségeket vonultattuk fel a kipróbálás lehetőségével. A legkisebbek a 

népi játékok és kézműves foglalkozások várták. A gasztronómiai kínálat is elsősorban a 

hagyományos ételekre épült. A Népi Hagyományőrző Közösségi Ház udvarán lévő 

falukemencében „brza gibanicát” sütöttünk. A kulturális műsor (magyar és szerb néptánc és 

népzene) keretében mutatták meg tudásukat a néptánccsoportjaink. A rendezvény a Deszki 

Települési Értéktár Bizottság, a Deszki Művelődési Ház és Könyvtár, Deszk Község 

Népművészetéért Alapítvány, a Deszki Falunkért Egyesület és a Bánát Egyesület szakmai 

támogatásával és a helyi közösség aktív közreműködésével valósult meg.  

A helyi értékeket bemutató rendezvény célja, hogy felidézze és életben tartsa a helyi 

hagyományokat, szokásokat, mesterségeket, bemutassa a csak a településre jellemző és 

lakói számára különös jelentőséggel bíró szellemi, tárgyi és kulturális helyi értékeket. A 

hagyományőrző települési rendezvényünk céljának megfelelően felhívta a figyelmet a 

hagyományaink tiszteletére, meglévő értékeinkre és a közösség összetartásának 

fontosságára.  

 

Helyszín:    Deszki Művelődési Ház és Könyvtár (Faluház),  

Deszki Hagyományőrző Közösségi Ház 

A rendezvény célcsoportja:  A helyi lakosság, azon belül is az ifjúság, a helyi aktív közösség  

tagjai és minden érdeklődő, aki értesül az eseményről  

Résztvevők száma:   kb. 300 fő 
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22 
 

 

Tiszasziget Község Önkormányzata: 

 

TOP-5.3.1-16-CS1-00005 

3. sz. Projekt Fenntartási Jelentés 

BESZÁMOLÓ 

 

Tiszasziget vonatkozásában is elmondható, hogy az egyes projektben megvalósított 
tevékenységeket tovább vitte, és a fenntartási időszakban is sikeresen megvalósította.  
 

2025. június 14. – „Hagyományaink élnek – a 2025. évi Szigeti Búcsú” 
 
A tavalyi évben közösen idéztük fel a régi Szigeti búcsúk meghitt, családias hangulatát – 
s örömmel mondhatjuk, hogy 2025-ben is sikerült folytatnunk ezt a szép hagyományt. 
Fontos volt számunkra, hogy a rendezvény hangulata méltó legyen elődjeink 
örökségéhez, ugyanakkor figyelnünk kellett, anyagi lehetőségeinkre is, vagyis „addig 
nyújtózkodtunk, amíg a takarónk ért”. A helyszín is kissé megújult: a színpad ezúttal a főtér 
árnyas gesztenyefáinak védelmében kapott helyet, meghittebbé téve az egész 
rendezvényt. A vasárnap délelőtti szent misét Bajnai István kanonok úr celebrálta – a 
templom padsorait szinte teljesen megtöltötték a hívek, ami külön öröm és megtiszteltetés 
volt mindannyiunk számára. Külön kiemelendő a Szent Antal Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda gyermekei és diákjai által bemutatott műsor. Szívhez szóló, színvonalas fellépéseik 
ismét bizonyították, hogy intézményünk pedagógiai munkájára méltán lehetünk büszkék.  
A forgóhinta, az ugrálóvár, a kézműves árusok, a családokat vonzó programok, vagy épp 
a hagyományos paprikás krumpli mind-mind hozzájárultak ahhoz, hogy a Szent Antal-napi 
búcsú valódi közösségi élménnyé váljon. 
 

Helyszín:    Tiszasziget, Szent Antal tér 

Célcsoport:    A település lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 300 fő 
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• 2024. május 24. – „Gyermeknap Tiszaszigeten” 

 

A Tiszaszigeti Szent Antal Katolikus Általános Iskola udvara hétvégén a megszokottnál is 
hangosabb volt, hiszen a gyermekek napját ünnepeltük. Az iskola pedagógusai, 
önkormányzat munkatárai, szülők, önkéntesek munkájának köszönhetően színes, 
élménydús napot varázsolva a legkisebbek számára. A programok sorát tovább 
gazdagította a rendőrség látványos kutyás bemutatója, valamint a közlekedésbiztonsági 
foglalkozás, amelynek lebonyolításában a Tiszaszigeti és Újszegedi Polgárőrség aktívan 
közreműködött. Külön köszönet illeti Gyenes Csaba plébános urat és palacsintasütő 
csapatát, akiknek áldozatos finomságkészítő munkája – méltán- messze földön híres. 
Ugrálóvár, pingpong, szabadulószoba, kézműves foglalkozás  és arcfestés színesítette a 
programot. 
 
Helyszín:    Tiszasziget, Szent Antal Katolikus Általános Iskola udvara 

Célcsoport:    Elsősorban a gyermekek, a település teljes lakossága 

Résztvevők létszáma: kb. 150 fő 
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• 2025. május 01. – „Családi Gyermeknap a biztonságos közlekedés 

jegyében.” 

Május 1-jén ismét együtt ünnepelhet Tiszasziget, Térvár! 
Tiszasziget Község Önkormányzata rendezésében valósult meg a Szent Antal Katolikus 
Általános Iskola udvarán a 2025. évi Családi Majális, ahol a közösség, a jókedv és a 
hagyományaink került főszerepbe. A programok a következők voltak: Ugrálóvár a 
gyermekeknek, Május 1. Labdarúgó Torna,  Civil csoportok főzőversenye, Májusfa állítása, 
Táncház Számfira Mátéval, Tiszaszigeti női kézilabdacsapat bemutató mérkőzése, 
Önkéntes Tűzoltóink látványos bemutatója, Közös ebéd a civil szervezetek által főzött 
finomságokból  
 

Helyszín:    Tiszasziget, Vedres István Faluház 
Célcsoport:   A települések lakossága 
A részvevők létszáma:  kb. 300 fő. 



31 
 

        

       



32 
 

 

 

 



33 
 

• 2024. november 15. – 2024. december 12. - Dr. Tóth Éva kiállítása 

Tiszaszigeten 

 
Örömfestészet: felfedezni a világban a jót, szépet a festészeten keresztül, mely 
megnyugvást, lelki békét ad önmagunknak! Azt gondolom mindannyian, akik ma részt 
vettünk a tiszaszigeti Vedres István Faluházban Dr. Tóth Éva festő kiállításának 
megnyitóján, ott értettük meg igazán mit takarnak a „Megszínesített pillanatok”! A telt 
házas rendezvényen végig érezni lehetett azt a különleges lelki többletet, amely 
óhatatlanul arra sarkalja az embert, álljon meg egy pillanatra találja meg a világban a jót- 
rögzítse - rakja el a lelkében. Így válhat mássá a lélek – így lesznek a pillanatok 
különlegesek - így lehetnek majd életünk órái, napjai, évei szebbek, megnyugtatóbbak – 
nem kell hozzá más csak egy kis örömfestészet!  
 

Helyszín:   Tiszasziget, Vedres István Faluház 

Célcsoport:  A települések lakossága 
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• 2024. október 19. - X. Nemzetközi Kézimunka Kiállítás! 

 

A tiszaszigeti Vedres István Faluház adott otthont a Kreatív Műhely Egyesületünk által 
szervezett Nemzetközi Kézimunka Kiállításnak. Jubilált az egyesület, hiszen X. 
alkalommal rendezték meg azt az összejövetelt, mely összeköti az anyaország és a 
vajdasági kézimunka egyesületeket. Lampertné Erzsike vezette lelkes csapat ismét jó 
házigazdának bizonyult, hiszen az érkező 22 közösség -közel 100 fő- tagjainak 
visszajelzései csak pozitívumok tartalmaztak. A mai nap tehát a vármegyénkből és a 
Vajdaságból érkezők közös szakmai és közösségépítő programja volt – vagyis a Kreatív 
Műhely Egyesület ismét Tiszasziget jó hírét öregbítette! 
 

Helyszín:    Tiszasziget, Vedres István Faluház 

Célcsoport:   A települések lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 100 fő 
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• 2025. október 14. - „Közösen a közösségünkért” 

 

A tiszaszigeti faluház adott otthont a „Közösen a Közösségünkért” programnak. Három 
helyi civil szervezet a Tiszaszigetért Baráti Társaság, Sziget KAP-TÁR Családsegítő 
Egyesület, Tiszaszigeti Polgárőr Egyesület által szervezett rendezvényen a gyermekek és 
a felnőttek is találtak maguknak érdekes elfoglaltságot. Nyugodtan kijelenthető, hogy az 
útjára indított találkozó valóban jól szolgálta az eredeti célkitűzéseket: a 
hagyományápolást, a kulturális tevékenységet és a közösségépítést.  
 

Helyszín:    Tiszasziget, Vedres István Faluház 

Célcsoport:   A települések lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 100 fő 

 

        

 

 



42 
 

 

 

 

 

 

 

• 2024. szeptember 01. – „Térvári Búcsú 2024” 
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Bő húsz esztendővel ezelőtt fogalmazódott meg a Térvári Búcsú gondolata, mely az ott 
élők jogos igényére alapozva indult útjára. Károsi János és Kiss János hosszú éveken át 
szervezte, illetve erős lobbitevékenységet folytattak az éppen „aktuális” Tiszaszigeti 
polgármester irányába, hogy ne feledkezzenek meg a hagyományok tiszteletéről. Kérésük 
meghallgatásra talált, és a település egyik legfontosabb közösségi rendezvénye lett a 
Térvári Búcsú! Minden esztendő szeptemberének első vasárnapján kisboldogasszony 
jegyében tarjuk meg ünnepi szentmisénket a katolikus hagyományok szerint. 2020-ban a 
közösségi összefogásnak köszönhetően megépült a Térvári Kápolna (ne feledkezzünk 
meg az épületet védőn, óvón körülvevő Japán akácokról sem), mely egy igazi 
zarándokhely lett. Az idei évben Dr. Fazakas Attila Szeged-Móravárosi plébános 
celebrálta a misét, mely az azon résztvevő hívek körmenetével zárult. A fő programot 
„körülölelő” rendezvényelemek kiválasztása során is arra törekedtünk, hogy illeszkedjenek 
az alapkoncepcióba, vagyis emléket állítsunk a múltnak – közösséget kovácsoljunk a 
jelenben – példát mutassunk a jövőnek! A magyar történelem iránti elkötelezettségünk jól 
példái lehetnek a hagyományőrző íjászok, magyar őshonos kutyafajták bemutatása, 1848-
49-es alaki és csatabemutató épp a Kankalin néptáncegyüttes műsora.  
Az idei esztendő első őszi vasárnapjának legfontosabb üzenete az összefogás, valóban 
Tiszaszigeti, Térvári közösségünk ismét bizonyított, hiszen a főszervezők Dr. Kiss István, 
Károsi János hívó szavára közel 50 fő ajánlotta fel segítségét. Feladat tehát volt bőven, 
de az önkéntesek jól dolgoztak, hiszen csak így lehetett igazán sikeres a közel 400 főt 
megmozgató 2024. évi Térvári Búcsú!  
 

Helyszín:    Térvár 

Célcsoport:   A települések lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 400 fő 
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• 2024. augusztus 10-11. – „Tiszaszigeti Falunap” 

A Tiszaszigeti Falunap keretében a régi jól bevált hagyományos lebonyolításon túl új 
érdekes színfolttal is találkozhatnak majd a kilátogatók: pl. tűzoltó autók felvonulása 
községünk utcáin, francia, cseh és lengyel tánccsoportok fellépése, vagy épp a vasárnap 
délelőtti „morzsa party” a rendrakás jegyében! További programok: véradás, Családi és 
gyermek Sziget keretében ingyenesen látogatható programok a kisgyermekes 
családoknak számára: óriáscsúszda, ugrálóvár, körhinta, lufihajtogatás, tűzoltó vetélkedő 
bármely korosztály számára, valamint Szigeti főzőfesztivál, Komonyi Zsuzsi 
előadóművész műsora, Retro Disco – DJ Edgarral és Ünnepi Szentmise. 
 

Helyszín:    Tiszasziget,  Szent Antal tér 

Célcsoport:   A települések lakossága 

Résztvevők száma:  kb. 400 fő 
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• 2024. augusztus 11. – Horgászverseny 
 
A Tiszaszigeti Sellő horgászegyesület szervezésében ismét lebonyolításra kerül a falunapi 
horgászverseny, melyre várják az érvényes állami jeggyel rendelkezők jelentkezését 
 

Helyszín:    Puszta horgásztó 

Célcsoport:    A település lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 30 fő 

 

 

• 2024. június 15-16. – „Szigeti Búcsú” 
 
A program keretében kézműves találkozó, körhinta, ugrálóvár, tűzoltó autó szentelés, 
szent mise valósult meg. 
 
Helyszín:    Tiszasziget, Templom tér és iskolaudvar 

Célcsoport:   A települések lakossága 

Résztvevők száma:   kb. 400 fő 
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Ferencszállás Községi Önkormányzat 

 

TOP-5.3.1-16-CS1-2017-00005 

3. sz. Projekt Fenntartási Jelentés 

BESZÁMOLÓ 

 

• 2024. szeptember 14. - „Ferencszállási Falunap az egészség jegyében” 

Helyszín:   Faluház udvara 

Célcsoport:  A település teljes lakossága, de érkeznek résztvevők a környező 

településekről, illetve Erdélyből és Bácskából is. 

Résztvevők: kb. 300 fő 
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2024. október 30. – „Tökfaragás” 

Halloween közeledtével tökfaragásra invitáltuk lakosainkat a Faluházunkba. Programunk 

keretében sok-sok félelmetes lámpás került ki a szorgos kezek alól, amelyeket a sötét 

érkeztével be is mutattunk. A kemencében tököt sütöttünk, aki sütire vágyott, azokat édes és 

sós tökös süteménnyel kínáltunk.  

Helyszín:   Faluház udvara 

Célcsoport:  A település teljes lakossága 

A résztvevők létszáma: kb 50 fő 
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• 2024. december – „Adventi gyertyagyújtások és karácsonyi vásár” 
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• 2025. április 18. – „Húsvétvárás Ferencszálláson” 

Helyszín:   Faluház 

Célcsoport:   A település teljes lakossága 

Résztvevők száma: kb. 100 fő 
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• 2025. május 20. – Makramé szakkör és kiállítás - Megnyitó 

 

Két hétig volt látható a Faluházunkban az a kiállítás, amelynek keretében bemutatják 

csodálatos munkáikat makramé készítő szakköreink résztvevői. A kiállított darabok 

elképesztőek, tényleg magas fokú mesterségbeli tudásról árulkodnak. A megnyitót lakosaink 

mellett megtisztelték látogatásukkal Bárdos-Kolozsvári Rozália polgármester asszony 

vezetésével a nagylaki szakkör tagjai is. 

Helyszín:   Faluház 

Célcsoport:   A szakkör tagjai 

Résztvevők száma: kb. 20 fő 
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• 2025. május 31. – „Családi Gyermeknap a biztonságos közlekedés jegyében” 

 

A rendezvény alkalmával több száz óriás palacsinta elfogyott, az anyukák által felajánlott több 

tucat tálca sütinek lába kélt, a több hordónyi üdítő elpárolgott, az ugrálóvárakat leteszteltük, a 

bográcsos csirkepörköltet megettük, teljesítettük a kerékpáros ügyességi verseny feladatait, 

megpörgethettük a szerencsekereket, kitöltöttük a KRESZ-TESZT-et, felpróbáltuk a „részeg 
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szemüveget”,  lovas kocsikáztunk egyet és lufit hajtogattunk. Megtekintettük az autocross 

versenyautó kiállítást a Darázs Motorsport közreműködésével.  Ráadásul minden gyermek 

ajándék fagyit kapott, de a cukrok, csokik, dobozos üdítők, nyalókák sem kerültek vissza a 

dobozaikba. Akinek arra volt kedve átalakulhatott oroszlánná, vagy hercegnővé az 

arcfestőknél, de nyakláncot és karkötőt is készíthetett bárki. Jótékonysági játékgyűjtést is 

szerveztünk, ahová szép számmal gyűltek a már megunt, kinőtt, de még jó állapotú játékok, 

plüssök.  

 

Helyszín:   Faluház 

Célcsoport:   A település teljes lakossága 

Résztvevők száma: kb. 200 fő 
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• Helyi lap fejlesztése 

A település helyi lapja a fenntartási időszakban is megjelenik és tájékoztatja a lakosságot az 

aktuális hírekről. 

 

Klárafalva Községi Önkormányzat 

 

TOP-5.3.1-16-CS1-2017-00005 

3. sz. Projekt Fenntartási Jelentés 

BESZÁMOLÓ 

 

• Falumúzeum 

A projekt időszakában létrehozott helyismereti kiállítás továbbra is látogatható, a kiállítási 

anyag a helyi lakosság felajánlásaiból folyamatosan gyarapodik a Falumúzeumban. 

 

• 2025. január 25. – „Magyar Kultúra Napja” 

 

A Magyar Kultúra Napja alkalmából a Pálfalvi Komédiások: Kávéház c. bohózatát valamint a 

helyi kulturális csoportok ünnepi műsorát tekinthették meg az érdeklődők. 

Helyszín:    Klárafalva, Falház 

Célcsoport:    Klárafalva és a környező települések lakossága 

Résztvevők létszáma:  kb. 80 fő 
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• 2024. szeptember  15.. – „Kézműves kiállítás és vásár” 

 

Klárafalván kézműves kiállítás és vásár szerveztünk a faluházban a Klárafalva Községi 

Önkormányzat és az Assisi Himzőkör szervezésében. A kiállításon a helyi és a környező 

településekről érkező kézművesek, kiállítók alkotásai voltak láthatók.  

Helyszín:    Klárafalva, Falház 

Célcsoport:    Klárafalva és a környező települések lakossága 

Résztvevők létszáma:  kb. 100 fő 

 

• A helyi nyomtatott újság továbbra is megjelenik a településen. 

 

 

„BÁNÁT” Szerb Kulturális Közhasznú Egyesület 

 

TOP-5.3.1-16-CS1-2027-00005 

3. sz. Projekt Fenntartási Jelentés 

BESZÁMOLÓ 

 

A fenntartási időszakban az alábbi kiemelkedő programok és tevékenységek valósultak 

meg az Egyesület hagyományőrző tevékenysége kapcsán: 
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• 2025. május 17. – „Húsvéti kézműveskedés” 

Húsvéti tojás elkészítésének hagyománya. 

 

Helyszín:    Deszk, Szent Száva Oktatási, Kulturális és Hitéleti Központ 

A rendezvény célcsoportja: elsősorban a szerb nemzetiségű gyermekek és a lakosság 

A résztvevők létszáma:  50 fő 
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• 2025. április 26.- „Tánccal a világ körül” 

„Táncolni mezőn, köves országúton, a tűző napon, vagy akár a világ bármely színpadán, több, 

mint szolgálat, elhivatottság! …a tánc, amely túlél mindent és mindenki. Csak művelni kell 

szívvel és lélekkel…” Ez a Bánát Néptáncegyüttes hitvallása. A Szerb Folklór Európa 

fesztiválon több évtizeden keresztül dobogós helyezést értek el. A “Bánát” Szerb Kulturális 

Közhasznú Egyesület legfontosabb feladata a szerb kultúra, a néphagyományok, a népzene 

és az anyanyelv ápolása, megőrzése. 

 

Helyszín:     Deszki Faluház,  

A rendezvény célcsoportja:   a település lakossága 

A résztvevők létszáma:   kb. 200 fő 
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• 2025. április 20. – „XIX.Tojáskocogtató Európa Bajnokság” 

Helyszín:    Szent Száva Oktatási, Kulturális és Hitéleti Központ 

A rendezvény célcsoportja: elsősorban a szerb nemzetiségű lakosság, az ország további  

településeiről, illetve a határon túlról érkező vendégek, 

A résztvevők létszáma: kb. 200 fő. 

 

 

• 2025. január 06.-07. .- „Bádnyák kivágása, meggyújtása, karácsonyi műsor” 

 

Helyszín:     Görögkeleti Szerb Templom, Deszki Faluház 

A rendezvény célcsoportja:  elsősorban a szerb nemzetiségű lakosság, az ország  
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további településeiről, illetve a határon túlról érkező 

vendégek 

A résztvevők létszáma: kb. 200 fő. 
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• 2024. november 09. – „Banatski Sabor” – szerb népzenei és nédaltalálkozó 

Deszken 

 

Immár 1994 óra a találkozó célja, hogy a hazánkban szerb zenét játszó zenészek és szerb 

éneket éneklők évente egyszer egy helyen találkozzanak, hogy kicseréljék 

tapasztalataikat, tanácsokat kapjanak szakemberektől a további munkájukhoz és ismerjék 

meg egymást. Nem csak Magyarországról, hanem a határon túlról is csatlakoznak 
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részvevők: Romániából, Szerbiából és Horváthországból is. A létszám bővülése mellett a 

program kiegészült egyházi kórusok szereplésével is.  

 

Helyszín:     Deszki Faluház, Szerb Templom 

A rendezvény célcsoportja:  elsősorban a szerb nemzetiségű lakosság, az ország  

további településeiről, illetve a határon túlról érkező 

vendégek 

A résztvevők létszáma: kb. 150 fő. 

 

• 2024. szeptember 14.  – „XIII. Ajvár Fesztivál” 

 

A balkáni országokban, így Szerbiában is termelt kápia paprikából készült mártás, az 

ajvár, ma már egész Európában ismert. Készítése és fogyasztása adta az ötletet több mint 

egy évtizede a Bánátnak, hogy Deszken Ajvár Fesztivált szervezzen. Hagyomány, hogy a 

programhoz csatlakozik a traktoros felvonulás a település utcáin. A méltán népszerű 

„Balkán terasz” most is népszerű volt. De a legfontosabb természetesen az ajvár főzése, ahol 

az ország különböző településeiről és határon túlról érkeznek csapatok mérik össze tudásukat. 

Sokan megfordultak a kézműves utcában is és részt vettek a gyermekprogramokon. A 

kulturális műsor az óriási kólóval vette kezdetét a népviseletbe öltözött gyerekek és felnőttek 

ropták a táncot a trubások zenéjére. A folklórprogram is nagyon sokszínű volt, hisz fellépett a 

házigazda Bánát mellett a deszki Tiszavirág tánccsoport, és további tánccsoportok is.  

 

Helyszín:    Deszki Szabadidőpark 

A rendezvény célcsoportja:  elsősorban a szerb nemzetiségű lakosság, az ország további  

településeiről, illetve a határon túlról érkező vendégek. 

A résztvevők létszáma:  kb. 300 fő 
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Összességében elmondható, hogy a fenntartási időszakban számos – a projekt során 

megvalósított program – tovább folytatódott önálló rendezvényként vagy más programba 

integrálódva. A közösségi tervezés és szemlélet a konzorciumi partnereknél a projekt 

befejezését követően is előtérben marad, a településeken belül a lakosokkal és civil 
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szervezetekkel, valamint a települések, konzorciumi partnerek közötti együttműködés mértéke 

és színvonala is a közös projekt hatására pozitívan változott, eredményesebbé vált.  

 


